
Karabük Üniversitesi, Mühendislik Fakültesi.......................................................................................................www.IbrahimCayiroglu.com 

 

1 

MUKAVEMET(9. Hafta) 

MOHR DAİRESİ 

Mohr dairesi gerilmeye uğrayan malzemenin üzerinden çıkaralan küçük bir elemanın tüm açılardaki düzlemleri 

normal gerilmelerini ve kayma gerilmelerini veren geliştirilmiş bir çizim yöntemidir. Hesaplanan nokta için mohr 

dairesini bir defa çizdikten sonra eleman üzerindeki tüm gerilmeleri bulmak mümkün olacaktır. Çıkarılan eleman 

üzerinde aynı eksen üzerinde bulunan σx değeri, elemanın her iki tarafında da aynıdır. Aynı şekilde y eksenindeki 

gerilmelerde hem yukarıda hemde aşağıda aynıdır. Benzer şekilde τxy gerilmesi de diğer taraftakilerle aynı 

büyüklüğe sahiptir. Yani eleman üzerinde tek bir tane τxy değeri vardır. Bunların sadece yönleri farklıdır. Eleman 

üzerindeki tüm büyüklüklerin simetrisi bulunduğundan 360 derece dönme yerine 180 dönerek büyüklükler bir 

daire üzerinde gösterilir. Fakat burada eleman üzerinde θ kadar döndüğümüzde Mohr dairesi üzerinde 2θ kadar 

dönerek açıları gösteririz.  

 

 

A ve B düzlemleri üzerindeki gerilmeleri hesapladığımızı yada bildiğimizi varsayalım. Normal gerilmeler 100 

MPa ve 50 MPa olsun. Kayma gerilmesi yok ve 0 olsun. Mohr dairesini, iki tane düzlemin hem normal hemde 

kayma gerilmesini biliyorsak çizebiliriz.  

A ve B düzlemleri üzerindeki gerilmeleri biliyor kabul ettik ve bunları kullanarak Mohr dairesini çizelim. Mohr 

dairesinde yatay eksen üzerinde Normal gerilmeler, dikey eksen üzerinde ise kayma gerilmeleri gösterilir. A 

noktası (                 olacak şekilde eksenler üzerinde gösterilebilir. Benzer şekilde B noktasıda (100 

Mpa ve 0 Mpa) değerlerini kullanarak eksenler üzerinde bir nokta ile gösterilir. (sonsuz küçük eleman üzerindeki 

tüm noktalar Mohr dairesinde bir nokta ile temsil edilir) . A ve B noktaları kullanılarak daire artık çizilebilir. 

Bunun için dairenin Merkez (M) noktası ve Yarıçapını (R) bulmamız yeterli olur.  
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M noktasının yatay eksen üzerindeki yeri;  

   
     

 
  

        

 
    

Dairenin yarıçapı R ise;  

   
     

 
  

        

 
    

Mohr dairesini çizdikten sonra, küçük eleman üzerindeki tüm açılarda bulunan düzlemlerin Normal ve Kayma 

gerilmelerini bulabiliriz. Elemanı saat yönünde θ kadar çevirirsek, ortaya çıkan düzlemler Mohr dairesi üzerinde 

2θ çevirerek gösterilir. Buna göre C ve D düzlemleri elemanı döndürdüğümüzde ortaya çıkan düzlemler olacaktır.  

 

b) Saat ibresi yönünde elemanı 20
0
 derece çevirdiğimizde ortaya çıkan gerilmeleri bulalım.  

  
           

olacaktır 

  
  

     

 
 

     

 
      

  
                 

  
             

olur. 

  
           

  
  

     

 
 

     

 
      

  
                 

  
             

olur. 
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Şekil . Saat ibresi yönünde 20
o
 döndürülmüş düzlemde gerilme hali 

 

c) Asal gerilmeler (Maksimum ve Minimum normal gerilmele üzerinde kayma gerilmesi bulunmayan 

düzlemlerdeki Normal gerilmelerdir. Bu eleman için kayma gerilmesinin sıfır olduğu yani mohr dairesinde σ 

eksenini kesen noktalar asal gerilmeleri gösterir. Buradaki gerilmeler ise σx ve σy olarak çıkmıştı. Dolayısıyla 

Asal gerilmeler σ1 = 50 Mpa ve σ2 = 100 Mpa olur.  

d) Maksimum ve minimum kayma gerilmeler mohr dairesinde üst ve alt tepe noktalarıdır. Bu noktalar ise 

dairenin yarıçapına eşittir. Buna göre formülü 

            
       

 
  

        

 
         

Özet:  

Mohr dairesiyle ilgili genel formüllerimizi yazalım. 
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Örnek: 
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Örnek 
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Örnek: 

 

 

Örnek 
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Örnek 

 

Örnek 
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Örnek 

 


